

Redakcja kwietniowego numeru „Meritum Sprawy”, czyli 2 b LO życzy wszystkim...



Już kolejne Święta Wielkiej Nocy.
Więc prędko zając z pisankami kroczy.
Wesołe składamy dziś życzenia:
By spełniały się najskrytsze marzenia.
W życiu mniej fałszu, więcej dystansu i radości.
Niech wreszcie przyjaźń w waszym sercu zagości.
Umieście się do błędów przyznawać,
Złego przykładu innym nie dawać.
Kłamstwa im też nie zarzucać
I się z nimi nie wyklócać.
Jeszcze Dyngusa mokrego i wesołego.
Święconki i oczywiście jajka pysznego!

Żeby świat uczynić lepszym...

W naszej szkole znajdzie się nie jedna osoba, która działa w ramach szkolnego wolontariatu MERIT. Mamy możliwość pomagania dzięki wielu akcjom które organizuje. M.in. w ubiegłym miesiącu została przeprowadzona zbiórka puszek oraz baterii. Również rozwinęła się nasza działalność w Przedszkolu Zielona Kraina w pobliżu naszej szkoły! Raz w tygodniu kiluosobowa ekipa udaje się tam, by wspólnie z dziećmi bawić się i śmiać. Wizyty w przedszkolu nie

ograniczają się tylko do zabaw, ale w myśl akcji: *Cała polska czyta dzieciom*, pomagamy rozbudzić w dzieciach miłość do książki przez co rozwinąć ich wyobraźnię. Ostatnio do przedszkola udała się grupa z klasy 2bLO. Dziewczyny przez prawie 3 godziny zabawiały maluchy zabawkami, wierszykami, quizami na temat pszczołek, udało się także naszym wolontariuszom wznowić działalność w Przedszkolu nr 10. Naszym wolontariuszom udało się także, dzięki kilku akcjom kawiarnianym, uzyskać kwotę potrzebną na zakup Indeksu Akademii przyszłości. Jest to nowa akcja stowarzyszenia WIOSNA. Dzięki temu dzieci, które doświadczają długotrwałych problemów w nauce, otrzymują swoją szansę na lepszy start. Oprócz wsparcia finansowego, dzieciaki otrzymują wsparcie mentalne i duchowe. Chcieliśmy przy tej okazji podziękować za pomoc, w uzyskaniu potrzebnej kwoty, wszystkim Nauczycielom i Uczniom MERITUM. Kolejną akcją, o której warto

wspomnieć jest Portret Ślązaka, polegała na utworzeniu kolażu, w kształcie szybu górniczego ze zdjęć ludzi ze Śląska. Celem imprezy jest przekazanie, że Ślązak to nie szara postać, a życie na Śląsku jest zróżnicowane i ciekawe. Organizatorem przedsięwzięcia była Grupa Twórcza OCoChodzi, a dziewczyny z MERITUM chętnie wzięły udział w tej akcji. Patronatem honorowym był Senator RP: Kazimierz Kutza. To tylko kilka Akcji, ale MERIT przez cały rok prężnie działa i z dnia, na dzień się rozwija! Działalność naszego Wolontariatu przyniosła wiele dobra, zarówno osobom którym pomagano, jak i samym wolontariuszom, którzy zdobywają doświadczenie mogące przydać się w przyszłości oraz satysfakcję, gdy mogą zobaczyć uśmiech i szczęście na twarzach innych ludzi.

Gosia Olma

A na świecie...

Ochrona środowiska - godzina dla Ziemi

31 marca już po raz 6 odbyła się akcja **Godzina dla Ziemi**.

W tym roku udział w akcji wzięła rekordowa liczba 47 miast w Polsce i 147 państw na świecie. O 20.30 czasu Polskiego zgasły na godzinę światła na największych obiektach na świecie, m.in. Opera w Sydney, Wieża Eiffla, Krzywa Wieża w Pizie. A w Polsce? Stadion Narodowy, Pałac Prezydencki i Belweder, Spodek w Katowicach i wiele innych, a także światła w domach setek milionów ludzi na świecie.

Wyłączenie światła jest symbolicznym gestem, który ma przypominać o tym żeby troszczyć się o środowisko. Ochrona przyrody zaczyna się w naszych domach. Co możemy zrobić by pomóc Ziemi? Segregujemy śmieci, wyłączamy urządzenia elektryczne, których nie używamy, wymiemy zwykle żarówki na te energooszczędne, oszczędzamy wodę. Tak niewiele nas to kosztuje a tak bardzo pomożemy naszej planecie.

Monika Zięba

Krótką historią świąt Wielkanocnych

Wielkanoc to jedno z najstarszych i najważniejszych świąt chrześcijańskich obchodzone jako pamiątka zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Tydzień ją poprzedzający jest zwany Wielkim Tygodniem, w którym wspomina się najistotniejsze dla chrześcijan wydarzenia, a ostatnie dni - Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota (znane też jako Triduum Paschalne).
Niedziela poprzedzająca

Wielkanoc to Niedziela Palmowa - obchodzona jest tłumnie i uroczysto. Dawniej w tym dniu inscenizowano triumfalny wjazd Jezusa do Jerozolimy - obrzęd polegał albo na procesyjnym obchodzeniu kościoła wewnątrz lub na zewnątrz. Głównym atrybutem święta są palmy. Najczęściej są to bukiety z gałązek wierzbowych z baziami (kotkami), bukszpanu i suszonych kwiatów.

Olek Lechniak

A co się dzieje w Meritum?

To już XI Forum Nauki!

Pod koniec marca w naszej szkole odbyło się kolejne, bo już XI Forum Nauki. Tym razem tematem przewodnim były "Katastrofy. W świecie zagrożeń". Jak co roku mieliśmy możliwość wysłuchania wielu pouczających wykładów. Usłyszeliśmy między innymi o dźwigniach w organizmie człowieka, wyprawach na Morzu Czerwonym, bezpieczeństwie w sieci. Zobaczyliśmy także wyposażenie i pracę jednostek ratowniczo-gaśniczych oraz akcje ratownicze WOPR. Naszą szkołę odwiedzili goście z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Śląskiego, przedstawiciele służb społecznych, pracownicy stacji sanitarnoepidemiologicznej w Katowicach, a także wielu innych ciekawych ludzi. Podczas zajęć mieliśmy okazję dowiedzieć się przydatnych informacji, które tak naprawdę mogą pomóc nam w dorosłym życiu. Mamy ogromną nadzieję, że za rok dojdzie do kolejnego, równie ciekawego spotkania.



„Partnerzy w Nauce” na wycieczce - łemkowski szlak

Jak wiadomo nasza szkoła od lat realizuje projekt "Partnerzy w Nauce". Dla naszych uczniów jest to

doskonała okazja do nawiązania ścisłej współpracy z Uniwersytetem Śląskim, co wiąże się ze zdobywaniem nowych doświadczeń w różnych dziedzinach nauki. Tym razem nasi uczniowie w ramach projektu wybrali się na ciekawą wycieczkę

wspólnie z młodzieżą z Gliwic i Chorzowa. Uczestnikom wypadu udało się zobaczyć okolice Krynicy, Muszyny, Nowego Sącza a także zwiedzić Szlak Cerkwi Łemkowskich. Mieli między innymi okazję do poznania tajemnic

hodowli pszczoł, wytwarzania miodów i wosków. Mogli skosztować wielu rodzajów miodu, a także wykonać pamiątkową świeczkę, Wspomnienia z wycieczki za pewne na długo pozostaną w pamięci każdego z uczestników.



Dzień Otwarty

Tym razem odbył się on w dniu 24.03. Jak zawsze na uczniów gimnazjum czekało mnóstwo atrakcji...

Mieli okazję poznać naszą szkołę i podjąć decyzję, czy po ukończeniu gimnazjum chcą tutaj uczęszczać. Mieli okazję zagrać w różne gry, porozwijać mnóstwo łamigłówek, testów i krzyżówek. Oprócz tego obserwowali doświadczenia chemiczne, podczas których asystowali im nasi uczniowie, brali także udział w obserwacjach mikroskopijnych. W każdej sali czekały więc na nich różne atrakcje. Mamy nadzieję, że dzień otwarty zachęcił wszystkich, aby wstąpić w



szeregi naszej szkoły. Ci których nie było, muszą teraz dokonać wyboru „w ciemno”. Ale gwarantujemy, że naprawdę warto.

Paulina Koziół

Meritum na sportowo. Konkurs wiedzy o Euro 2012.

Z racji zbliżających się rozgrywek Euro 2012, nasza szkoła zorganizowała konkurs sportowy. Rywalizowali ze sobą zarówno uczniowie, jak i przedstawiciele Akademii Aktywnego Seniora. Na szkolnej auli tego dnia nie zabrakło uśmiechu na twarzach i emocji. Ostatecznie po zaciętej rywalizacji, pierwsze miejsce

zajęła drużyna reprezentująca klasę 4 b Technikum w składzie Łukasz Janke i Łukasz Świątek wspomagani przez jockera pana Adriana Kowalczyka. Warto dodać, że w przygotowaniu przedsięwzięcia pomogli wolontariusze szkolnego Klubu Merit, za co bardzo dziękujemy. Czekamy na kolejne konkursy!

Kasia Koncewicz

Kolejny sukces naszych siatkarzy!

Srebro w Mistrzostwach Miasta.

W poprzednim miesiącu odbyły się kolejne zawody sportowe w ramach współzawodnictwa szkół ponadgimnazjalnych w Siemianowicach. Tym razem nasi panowie w ramach Mistrzostw Miasta w siatkówce zdobyli zaszczytne 2 miejsce, o które walczyli do utraty sił. Walka była bardzo zacięta i toczyła się

przez 3 emocjonujące sety. Natomiast nasze uczennice rozegrały bardzo trudny mecz eliminacyjny. Niestety naszym dziewczynom nie udało się ostatecznie zakwalifikować do finałów. Wszystkim przedstawicielom Meritum szczególnie dziękujemy i życzymy powodzenia w przyszłym roku.

Kasia Koncewicz

Co się dzieje na świecie?

Święta w innych krajach

Tradycja świąteczna jest inna w każdym kraju. Niektóre z państw mają zwyczaje zbliżone do tych dobrze nam znanych, polskich. Inne kraje mają zupełnie odmienne przyzwyczajenia. Jeśli zamierzamy wyjechać na święta za granicę, dobrze jest poznać panujące tam zwyczaje.

Czechy

Tradycja naszych sąsiadów nieco różni się od naszej. Zaczynając od systemu nazewnictwa poszczególnych dni Wielkiego Tygodnia, a skończywszy na zachowaniu w poniedziałek. Przyjrzyjmy się poszczególnym dniom. Jeśli chodzi o czeskie nazwy, to przydomek „Wielki” ma u nich tylko piątek. Pozostałe dni nazywane są kolorami: Niebieski Poniedziałek, Żółty Wtorek, Czarna Środa, Zielony Czwartek i Biała Sobota. W Niedzielę Palmową, czy też czeską Niedzielę Kwiatową, w Czechach święci się bazie lub wykonane z nich wianki. Popularną tradycją jest organizowanie świątecznych jarmarków, gdzie można kupić świąteczne ozdoby oraz produkty: pisanki, słodczyce, drewniane figurki oraz pomalazke, czyli różgę splecioną z wierzbowych gałązek. Różga ta przyda się w Poniedziałek Wielkanocny: chłopcy smagają różgami dziewczyny, w zamian otrzymując pisanki lub słodczyce. Do tradycyjnych czeskich potraw należą judasze, czyli ciasteczka podawane z miodem i przypominające biblijnego Judasza.

Słowacja

Na Słowacji Wielkanoc rozpoczyna się w czwartek. Od 10 rano przestają bić dzwony, a rozpoczynają klekotać kołatki: słychać je aż do Białej Soboty. Niedziela wygląda niemal identycznie jak w Polsce,

drobną różnicą jest wkładanie do koszyczka różg. Uderzenie różgą ma zapewnić dziecku zdrowie, a sama różga ma ochraniać dom od złych mocy. Lany Poniedziałek wygląda bardzo podobnie: w niektórych regionach oblewa się kobiety wodą, w innych dodaje się czeski zwyczaj smagania różgą. Wtorek jest natomiast dniem odwetu dla obłanych dziewczyn.

Meksyk (na zdjęciu)

Święty Tydzień (Semana Santa) rozpoczyna się od Niedzieli Palmowej. Meksykanie uczestniczą w procesji i święcą gałązki palm. Później zostają spalone i wykorzystane jako popiół do posypywania głów. W Wielki Piątek w wielu miasteczkach odgrywa się sceny męki i ukrzyżowania Jezusa. Meksykanie nie mają zwyczaju malowania i święcenia jaj. Coraz częściej jednak ich dzieci dostają wielkanocne zajączki z czekolady. Jest to wpływ amerykańskiej kultury. Niedziela Zmartwychwstania to hułne święto obchodzone do późnej nocy. Towarzyszą mu pokazy sztucznych ogni, zabawy w wesołym miasteczku oraz jedzenie tradycyjnych potraw z ulicznych budek.



Poniedziałek wielkanocny rozpoczyna Semana Pascua, czyli Tydzień Paschalny. Semana Santa i Semana Pascua to łącznie dwa tygodnie wolne od pracy i szkoły.

Wielka Brytania

Wielkanocne zwyczaje w Anglii miały swój początek długo przed nastaniem chrześcijaństwa. Nawet nazwa świąt obchodzonych w anglosaskiej tradycji zawdzięcza swoją nazwę

bogini wiosny Eostre. W Wielkanocnej tradycji jajo to symbol wiosny i nowego życia. Dawniej dekorowano je farbami, obecnie zostają wyparte przez czekoladowe jajka. Na północy kraju, w Preston obowiązuje zwyczaj turlania ugotowanych na twardo jaj. To, które znajdzie się najdalej - wygrywa. W innych regionach ludzie bawią się trzymając jajo w dłoni i uderzając w jajo przeciwnika. Przegrywa ten którego jajo pierwsze

zostanie uszkodzone. Symbolem świąt na wyspach jest zając. To pozostałość po tradycji polowania na zające, którą rozpoczynano właśnie w czasie wielkiej nocy.

Australia

Święta na tym kontynencie to mieszanka angielsko-irlandzkich obyczajów. Bardzo popularne jest spożywanie wspólnego wielkanocnego śniadania w gronie ubogich. Spotkania organizowane są w



Wkrótce... Majówka!

1 maja obchodzimy międzynarodowe Święto Pracy podkreślające wartość pracy ludzkiej, a 3 maja świętujemy uchwaloną tego dnia w 1791 roku ustawę regulującą ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów - Konstytucję 3 maja. Zwyczajem pierwszomajowym stały się manifestacje organizowane dla uczczenia międzynarodowego święta klasy robotniczej - tzw. pochody

pierwszomajowe. W państwach komunistycznych przybierały one formę defilowania ludności przed trybuną, na której stali przywódcy partii komunistycznej. Ludność oddawała w ten sposób hold swojej władzy. Dziś każde miasto świętuje na swój sposób, jednak najbardziej uroczyste obchody rocznicy Konstytucji 3 maja odbywają się w stolicy.

kościółach, wspólnie z duchownymi. W poniedziałkowy poranek dzieci podobnie jak w Niemczech, zbierają jajka w ogrodzie a następnie wymieniają się z rówieśnikami. Tradycyjny wielkanocny posiłek składa się z wieprzowiny i kurczaka, smażonego z ziemniaki, marchewką i dynią.

oficjalnych uroczystościach nad Grobem Nieznanego Żołnierza odbywa się z defilada. Miasto dba też o atrakcje nawiązujące do przeszłości np. organizuje piknik historyczny, mający na celu nie tylko dostarczenie rozrywki, ale też przybliżenie historii. Dla wielu osób majówka to po prostu kilka dodatkowych dni wolnego, które są świetną okazją do rodzinnego wyjazdu i odpoczynku od pracy.

Paulina SotniczukPo

Agnieszka Foryt

Tomek Poleca...

Nowe książki oraz filmy:

Tegoroczny marzec okazał się być wspaniałym miesiącem jeżeli chodzi o nowości na rynku. Dla czytelników polecam kilka książek: Zofia Nasierowska, Janusz Majewski - "Fotografia smaku", Agata Ziemińska, Olga Kwiecińska Kaplińska - "Rewolucja na talerzu", Jasmin Dacznik - "Irańska córka", Laurel Corona - "Wenecja Vivaldiego". Natomiast dla sympatyków kina polecam obejrzeć filmy takie jak np. "Hans Kloss (zdj)- Stawka większa niż śmierć" -

agent polskiego wywiadu wpada na trop skarbu zrabowanego przez nazistów. W intrygę zaangażowany jest stary znajomy Klossa - Hermann Brunner. Kolejny film to „Z daleka widok jest piękny” - W podkarpackiej wiosce ludzie żyją głównie ze zbieractwa różnego rodzaju zużytych przedmiotów, odpadów, śmieci. Główny bohater mieszkający ze starą, schorowaną matką - zbiera złom. Gdy wywiezie matkę do domu starców, zyskuje dom.



Muzyka:

Mamy także ciekawe informacje dla fanów muzyki. Otóż na rynek muzyczny wyszło kilka utworów: MROZU „Rollercoaster”. Przy tworzeniu swojej najnowszej piosenki Mrozu z powodzeniem sięgnął po bardzo popularne aktualnie w muzyce elektronicznej brzmienia: dubstep i drum'n'bass, TAIÓ CRUZ „Troublemaker. Piosenkarz

urodził się w Londynie i z pewnością klimat tego niezwykłego, muzycznego miasta wpłynął na rozwój jego kariery. Taio Cruz jest wokalistą, autorem i producentem, czyli praktycznie artystą samowystarczalnym.

Tomek Cabała

18 kwietnia 2012 czyli
Meritum pod flagą biało -czerwoną!



Dzień Hymnu Narodowego

